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Relacja z przebiegu wycieczki 

„Kanał Elbląski – Św. Gaj 2023” 

W dniu 15.07.2023 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej 
„Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą, rejs statkiem po kanale 
Elbląskim oraz do miejscowości Święty Gaj. Udział wzięło 34 turystów. 

Z Gdyni ze Skweru Kościuszki ruszyliśmy o godz. 715. O godz. 910 zameldowaliśmy się na burcie 
statku (Zdjęcie nr 1) ale niestety większość miejsc na górnym pokładzie była już zajęta. 

Kanał Elbląski, jego fragment od 1978 uznano za zabytek techniki, natomiast w 2011 został 
uznany za pomnik historii, a w 2007 r. w plebiscycie Rzeczpospolita został uznany za jeden z siedmiu 
cudów Polski. 

Różnica poziomów sięga 100 m. Osobliwością na skalę europejską jest zespół 5 pochylni, po 
których przetacza się statki na platformach ustawionych na szynach. Zastosowane w tym celu 
szynowe urządzenia wyciągowe napędzane są mechanicznie siłą przepływu wody. 

Płynąc przez jezioro Drużno charakteryzujące się bogactwem fauny i flory z licznymi 
gatunkami ptactwa oraz bujną szatą roślinną mieliśmy możliwość obcowania z naturą bezpośrednio 
w jej środowisku. 

W następnym etapie podróży płynąc kanałem pokonaliśmy 5 pochylni po których nasz statek 
był wciągany po trawie (Całuny, Jelenie, Oleśnica, Kąty, Buczyniec) (Zdjęcia nr 2-4). W Buczyńcu po 
zejściu ze statku „Marabut” (Zdjęcie nr 5), odwiedziliśmy Izbą Historii Kanału Elbląskiego. Wewnątrz 
zgromadzono eksponaty dokumentujące historię budowy kanału i jego rewitalizacji w latach 
 2007–2015 oraz materiały prezentujące walory przyrodnicze i kulturowe otoczenia Kanału 
Elbląskiego. 

Kolejnym odwiedzanym miejscem była wieś Święty Gaj na wschód od której było grodzisko 
„Cholin” przypuszczalne miejsce śmierci św. Wojciecha. W miejscowości znajduje się neogotycki 
kościół filialny z 1865 r. Niestety z powodu trwających prac renowacyjnych mogliśmy jedynie 
podziwiać freski odnowione na ścianach bocznych kościoła (Zdjęcie nr 6). 

Następnie zajechaliśmy na obiad do „Folwarku Żuławskiego” w miejscowości Władysławowo 
pod Elblągiem, miejsca nawiązującej do tego co najbardziej charakterystyczne i najlepsze w historii 
i tradycji Żuław Elbląskich. Do Gdyni zjechaliśmy około godziny 1900. 
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Zdjęcie nr 1 – Przed zaokrętowaniem na s/m Marabut. 

 

Zdjęcie nr 2 – Na pochylni „Całuny”. 
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Zdjęcie nr 3 – Na pochylni „Jelenie”. 
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Zdjęcie nr 4 – Na pochylni „Oleśnica”. 

 

Zdjęcie nr 5 – Po zakończonym rejsie w „Buczyńcu”. 
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Zdjęcie nr 6 – Przed kościołem we wsi Święty Gaj. 

 


